
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KESHILLIILARTÉ GJYQÉSOR 
DEPARTAMENTIIPROGRAMIMIT DHE ADMINISTRIMIT TÉ BUXHETIT 

DREJTORIA E PROGRAMIMIT DHE MONITORIMIT TÉ BUXHETIT

, Prot Tirané, me Q .O / .2026

Lenda: Dérgojmé detajimin e fondeve buxhetore per vitin 2026.

Bazuar né ligjin nr. 115/2016 “Per organet e qeverisjes sé sistemit té drejtésisé”, i ndryshuar, ligjin 
nr. 9936/2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, 
ligjin nr. 87/2025 “Pér buxhetin e vitit 2026”, i ndryshuar, Udhézimin nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér 
procedurat standarde té zbatimit té buxhetit”, té Ministrit té Financave dhe Ekonomisé dhe 
Vendimin nr. 878, daté 30.12.2025, “Mbi detajimin e buxhetit pér vitin 2026 dhe té buxhetit pér 
vitin 2027 dhe vitin 2028, pér sistemin gjyqésor”, té Késhillit té Larté Gjyqésor, po ju dérgojmé 
detajimin e fondeve pér vitin buxhetor 2026 pér gjykatén tuaj, né nivel artikulli dhe nénartikulli sé 
bashku me limitet mujore, sipas pasqyrave bashkélidhur.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

GJYKATÉS _SkW^



Plani Buxhetor per vitin 2026 Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan

Shkresa KLGJ Detajimi sipas 
artikujve

Detajimi mujor 1 fondeve buxhetore për vititn 2026

Nr.prot Data Artikulli Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor

e-mail
Paga art. 600, Kod 
projekti 92902AA

17,000,000 15,000,000 11,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

e-mail
Sig.shoq.art. 601, Kod 
projekti 92902AA

2,500,000 2,500,000 2,000,000 1,500,000 1,100,000 1,000,000 1,000,000 800,000 800,000 800,000 500,000 500,000

e-mail
Mallra e shërb.
art.6O2,kod 92902AA

5,000,000 4,000,000 3,300,000 2,000,000 1,800,000 1,000,000 1,000,000 800,000 500,000 500,000 300,000 300,000

e-mail
Transferim tek individi 
Art 606, kod 92902AA

50,000

e-mail Investime art.231 4,500,000

LIMItl 1 vitin
është 24,550,000 26,000,000 16,300,000 13,500,000 12,900,000 12,000,000 12,000,000 11,600,000 11,300,000 6,300,000 5,800,000 5,800.000



Gjykata e Shkalles se Pare te Juridiksionit te Peergjithshem Elbasan

Klasefikimi shpenzimeve buxhetore per Vitin 2026

Gr.29 Kodi 1029016 Qarku 0808

Programi Kap Art EMERTIMI Plani buxhetor
2026

03310 1 230 PROJEKT 0
2302100.1 Projekt per ndertim te ri te godines.
2302100.2 Projekt per rikonstrusion te plote te godines.

03310 1 231 INVESTIME 4,500,000
2312101.1 Rikonstruksion i plote
2312101.2 Rikonstruksion ne nivel mirembajtje

2314130 Paisje elektrike
2314250 Shpenz.per rritjen e AQT-pajisje kunder zjarrit
2314280 Paisje sigurie (kod projekti. 18AD801) 4,500,000
2318100 Paisje mobilje
2318600 Paisje elektronike
2318700 Paisje te tjera

03310 1 600 PAGA,SHPERB,SHPEN.TJERA 118,000,000
6001001 Paga Baze 99,480,000
6001002 Raport Mjekesor 1,300,000
6001003 Shtese page per vjetersi 6,500,000
6001004 Shtese page per veshtiresi 940,000
6001005 Shtese page per fiinksion 580,000
6001008 Shtese page me VKM 1,400,000

6001013.1 Ore jashte orarit gjyqtareve 6,200,000
6001013.2 Ore jashte orarit administrates 1,600,000

03310 1 601 KONTRIBUTE TE SIG. SHOQER. 15,000,000
6010100 Kontributi i Sig.Shoq. 12,900,000
6011100 Kontributi i Sig.Shendetsore 2,100,000

03310 1 602 MALLRA DHE SHERB.TJERA 20,500,000
6020 MATERIALE E SHERBIME ZYRE 3,160,000

6020100.1 Leter 800,000
6020100.2 Kancelari 1,000,000
6020200.1 Materiale Pastrim 380,000
6020200.3 Karburant per Gjenerator 60,000

6020500 Shtypshkrime 400,000
6020900 Materiale te vogla rutine 120,000
6021001 Veshje Uniforma 120,000

6021007.1 Botime
6021007.2 Abonime, Libra, Publikime 120,000
6021007.3 Furnizim me materiale te tjera Zyre 160,000

1 6022 SHERBIME 8,660,000
6022001 Energji Elektrike 4,260,000
6022002 Uje 180,000

6022003.1 Telefon fiks 20,000
6022003.2 Telef.celular

6022004 Posta dhe Sherbimi Korier 3,000,000



Programi Kap Art EMERTIMI Plani buxhetor
2026

1 6023 SHPENZIME TRANSPORTI 1,310,000
6023100.1 Karburant per automjet 940,000
6023100.2 Vaj makine
6023200.1 Pjese Kembimi.
6023200.2 Goma 60,000

6023300 Siguracioni 80,000
6023900.1 Kontroll teknik i makines + Taksa Automjeti 30,000
6023900.2 Shpenzime larje makine 120,000

6023900 Shpenzime tjera transporti(transportim dokumentacioni) 80,000
1 6024 SHPENZIME UDHETIMI 50,000

6024100 Dieta administrative 50,000
6024200 Dieta administrative jashte shtetit

1 6025 SHPENZ.MIRMBAJTJE TE ZAKONSHME 2,620,000
6025300 Mirmbajte godine (pastrim fasade te jashteme) 300,000

6025400 Mirembaj paisje elektrike, Teknike , Mekanike, hidraulike, 
sistem kondicionimi Ashensori, etje. 800,000

6025400.1 Mirembaj paisje gjeneratori 60,000
6025400.2 Mirembajtje sistem kunder zjarrit 120,000

6025600 Mirmbajtje Mjeteve te Transportit 420,000
6025800.1 Mirembaj paisje Elektronike dhe sigurie 800,000
6025 800.2 Mirembajtje paisje zyre(riparim Karrike) 120,000

1 6029 SHPENZIME TE TJERA OPERATIVE 4,700,000
6027400 Ekzekutime Vendimi 1,400,000
6029001 Shpenzim pritje percjellje 100,000

6029005.1 Shpenz.Pagese eksperti 800,000
6029005.2 Shpenz.Pagese psikologe 350,000
6029005.3 Shpenz.Avokate 1,300,000
6029005.5 Shpenz.perkthime 450,000
6029007.1 Shpenz.per konferencen gjyqesore
6029007.2 Shpenz.per konference nderkombetare

6029008 Shpenz. Tatim & taksa 80,000
6029099.3 Shpenzime te tjera mat.dhe sherbime operative 220,000
6029099.4 Shpenzime pasaporte sherbimi, diplomatike

03310 1 604 Transferta korrente te brendeshme 0
604 Transferta korrente te brendeshme

03310 1 605 Transferta korrente te jashtme 0
6059 Te tjera transferime korrente jashte shtetit

6059100 Te tjera transferime korrente jashte shtetit
03310 1 606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 50,000

6061099 Kompensimi per shpenzime telefonike 50,000
6061041 Shperblim per veshtiresi dhe fatkeqesi dhe VKM 0

03310 1 TOTALI 158,050,000

P/ Sektorit Buxhetit dhe Finances 
Gezim HASULA .

ZV/Kryetari Gjykates
Elis DINE__


